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Emertimi dhe Forma Ligjore
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Adresa e Selise

NENAJ SH.P.K

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 07.02.2015
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K76428201R
VLORE

Data e Krijimit
Nr I Rregj Tregetar

28.02.2007

Veprimtaria kryesore NDERTIM,TREGETI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 .. Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare .. )

-. .

VITI 2015

..

Pasqyrat jane individuate
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

LEKE

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

01.01.2015
31.12.2015
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NENAJ SH.P.K K76428201 R
Pasqyra Financiare te Vitit 2,015

•

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 37,255,872 55,871,682

1. - Aktivet monetare 61,887 786,179
> Banka 61,887, 786,179
> Arka
2 _ Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 30,655,584 28,130,901
> Kliente per mallra , tJl odukte e sherbime 19927,247 24,604,181
> Debitore, Kreditore te tjere 9,765,173 1,022,847
> Tatim mbi fitimin 963,164 1,465,019
> Tv sh 1,038,854
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 3,368,509 24,564,710
> Lendet e para
> Inventar I imet .
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme .:

,'~.

> Mallra p~r rrishitje 3368,509 24,564,710
> Paraoaoesa per furnizime

, 5 _ Aktivet biliogjike
6 _Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 _ Parapag ime dhe shpenzirne te shtyra 3 169,892 2,389,892
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 3,169,892 2,389,892

II AKTIVET AFATGJATA , 31,084 n69 11,614,684,-
1 - Financimet financiare afatgjata
2 _Aktivet Afatqlata materia Ie 31 nQA 069 11,614,684, ,.
> Toka
> Ndertesa
> makineri e pais]e 31,084,069 11,614,684

> Aktivet tier Cl afat gjata materiale
•

3 _Aktivet Bioloolike afatqjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 _ Kapltali aksioner I pa ....aquar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

.

. •

...
~ lIe

.•. r; ~ .
TOT ALI AKTIVEVE (1+11) ~ ~ r.... 11·,€7,48§,36~~'

~h .0/ c_ ._.- -/"...



NENAJ SH.P.K
•Pasqyra Financiare te Vitit 2015

•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 16,300,332 19,290,388

I 1-Derivatet
2 - Huamarjet 1,992,258
> Overdraftet financiare 1,992,258

> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapaqimet 5,058,063 6,957,830
> Te oaoushrne ndaj furnitoreve 3,816,811
> Te paqushrne ndaj punonjesve 4,853,416 3,092,384
> Detyrirne 1Jt;;1 Sigurimet shoqerore 51,615 46,035

> Detyrime Tatimore per TAP - in 2,600
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0
> Detyrime tatimore per T V SH 153,032
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 5,058,063
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra .
5 - Privizionet Afatshkurtera

. .
II PASIVET AFATGJATA 9,250,011 12,332,558

1 - Huate afatqjata 9,250,011 12,332,558
> Hua , bono, dhe detyrirne qeraje financiare
> Bono te kovertushme ,

2 - Huarnarjet te tjera afatqjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - PIoviqjonet Afatgjata

TOT ALI I PASIVEVE ( I + ") , 16,300,332 19,290,388

III KAPITALI 52,039,609 48,195,978
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te S~IU'-lmeme(P F te kens)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Neqative=) ..
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 48095,978 45,884,618
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 3,843,631 2,211,360.

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + " + III) 68,339,941 67,486,366

.!..~ "11 -»
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•NENAJ SH.P.K
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi I elementeve Shenimel

1 Sh_i_tjeNETO "A 1)12,475 ~?"19 "An

2 Te ardhura te tjera nqa ' rijntaria e shfryt~imit

3 i ~~djyshirni ne inventarin prod I qateshm e prodh fJl

4 Materiale te konsumuara 56,132568 27,438657

5 Kostot e punes 2321 163 2,251 143

P It e fJCI sonelit 1,989,000 1,929,000

Shpenzirne per Sigurimet ShU41::' UI I:: e shendetesore 332 163 322 143

919515 1,1500406 Amortizimet e cvleresimet

7 shoezirn te perudhes te ardheshme 780000 921,900

8 sh.tj.Ibashk 225200_shp int866881_ qira bashkie 207//h k banke98003) 1,397,310 -921,900

11 Te ardhura e shpenz Finane nga njesite e kontrolluara

2,601,600

9 TOTAL I I SHPENZIMEVE ~9,990,556 29,917 (\an

10 Fitimi ( humbja) nga veprirntaria kry 4,521,919

121Te ardhura e shpenzimet finaneiare nga .:. i narjet

Te ardhura e shpenzirnet finaneiare

121.0 Te ardhura e shpenz finane nga invest te tjera e Finane afat qjata

122 Te ardhura e shpenzimet "!:leA interesat

3,843,631 2,211,360 :.----..7
" /'

123 Fitime (humbjel nga kurset e e kembimit

13 124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

14 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare..
15 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13) 4,521,919 2,601,600

678,28816 Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin 390,240

17 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) .... _ I
~~~E~le-m-e-n~t-e~te-~n~I~'~nl'Y~III-QI-V/e~te-k~o-n-s-o~lid~u-a-r-a--~----~--~~~'·Ir~.,.

"~11 .. ,
'II. ';11.'41,;'" "£ J
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NENAJ SH.P.K
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2015

•

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 22,747,155 7,736,.983

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 82,091,904 36,683,842

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -60,293,693 -39,965,676

M M te arktuara nga te tjer detyrime 1,992,258

Interes I paguar -866,881 -1,081,979

tatim fitirni I paguar -176,433 -705,728

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 22,747,155 -5,069,541
.

B Fluksi monetar nga veprirntarite investuse -20,388,900.-
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale -20,388,900

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

.
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare -3,082,547

.

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata -3,082,547 -2,667,442

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar ..•
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -724,292 -7,736,983
~

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 786,179 8,523,162

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 61,887 786,179

•
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• SHENIMET SPJEGUSE

sqanm ;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Shoqeria "Nenaj" e krijuar ne daten 28 02 2007 e zvillon aktivitetin ne fushen e treqetise dhe ndetimit
Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ortak Vullnet,Menyr Nenaj
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2. Blerjet totale te deklaruara 56081473- referenca7562061ek
Blerjet ne fakte jane 553252671eke nga keto blerje Aqt jane 20388900Blerje mallrash jane 34936367
Shoqerja ka deklaruara shitje ne tatime 64512475nga kja shume shitur Aqt 0
2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatimore.
3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.Gjendja invetarit ne fillim 24564710+
blerjet34936367 -daljet gjate vitit 56132568 leke = gjendjen ne fund te periudhes 3368509
Kostua e mall it te shitur 27438657

Aktivet afate gjate ne fillim 11614684+ blerjet 20388900- shit jet O-amortizim 919515=31084069
a) Te ardhura nga shitje Aktiveve afat gjata O-v.mbetur te aqt 0=0
b)Shpezimet per shitjen Aktiveve Afatgjata 0

.-. .
II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

o eshte ndertuar me dy metodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve
) Te ardhurat nga veprimtaria eshfrytezimit 32519540+ te ardhurat shitja Aktiveve 0

b)Shpezime matriale 56.132.568+ k.pune2.321.163 ++ amortizimi919515.+t.bashkie530429
interesa 866.881 shpezime per perudhen e ardhesheme -780000

I te shpezimet 59990556

1- gjendje matriale 31.12.2014 24564710
blerjet matriale 2015 34936367
referenc -756206
gjendje matriale 31 12.2015 3368509
shpezime matriale 56132568
kostua e punes 2321163
taksa bashkie et 530429

amortizimi 2015 919515
taksa bashkie .' 329343

10- shpezime te per ardhesh -780000
11 shpezime interes 866881

totali shpezimeve 29917940
te ardhurat 64512475
fitimi bruto 4521919

o pasqyr eshte ndertuar me dy metodat ,ate direkte dhe ate indirekte

IV) Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e kosoliduar dhe ate te pa kosiliduar
~

~.f')'

HARTUESI Per drejtimin e njesise ekonorgike
, ~"1..

Vullnet NENA' .'., 'IJ.4-
il,,6' ., ~~ "t./I~'iI,.' . .~
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